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Efui: Umsögn Skógræktar ríkisins um frumvarp tíl laga um skránlngu losunar 
gróðurhúsaiofttegunda.

Skógrækt ríkisms fegnar íramkomnu frumvarpi og beinir því til umhverfísneíhdar 
Alþingis að hún íhugi eftiríárandi þijár breytmgar.

1. Heiti laganna
Skógrækt ríkisins leggur til að lögin heiti: Lög um skrártingu losunar 
gróðurhúsalofttegunda og bindingar kolejhis í gróðri ogjarðvegi.

Greinargerð:
í 2. mgr., 1. gr. er tilgreint að lögin nái einnig til bindingar kolefiiis í gróðri og 
jarðvegi og er eðlilegt að það komi fram í heiti laganna.

2. Breyting á 2. mgr., 4. gr.
Skógrækt ríkisins leggur ríka áherslu á að eftirfarandi málsliði sé bætt aftan við 1. 
málslið í 2. mgr. í 4.gr.:

Rannsóknastöð Skógrœktar ríkisins skal skila mn til Landbúnaöarháskóla íslands 
upplýsingum um bókhald gróðurhúsaloftegunda vegna skóglenda og skógrœktar.

Greinargerð:
Allt frá árinu 1997 hefur Rannsóknastöð Skógræktar ríkisins (RSr) lagt fram 
áreiðanlegar upplýsingar um bókhald gróðurhúsaloftegunda vegna skóglenda og 
skógræktar. Þessu hlutverki hefur RSr sinnt bæði af eigin frumkvæði og skv. beiðni 
frá Landbúnaðarráðuneytinu. í fyrstu var lögð megnináhersla á rannsóknir á 
kolefhisbindingu sem skýrt gætu kolefhisbúskap og auðveldað öflun gagna. í 
framhaldi af beiðni Landbúnaðarráðuneytisins um ábyrgð og skyldur Skógræktar 
ríkisins varðandi upplýsingagjöf um bókhald gróðurhúsaloftegunda skóglenda og 
skógræktar var árið 2001 ákveðið að stofha til verkefnisins „íslensk skógarúttekt” hjá 
Rannsóknastöð Skógræktar ríkisins. íslensk skógarúttekt gerir úttekt á ræktuðum sem 
náttúrulegum skógum á íslandi með það að meginmarkmiði að fylgjast með 
breytingum á kolefhisforða þeirra.

Miðað við þá ábyrgð og skyldur sem Skógrækt ríkisins hefur undirgengist og þá 
miklu vinnu sem RSr leggur til við að safha saman upplýsingum um bókhlald 
gróðurhúsaloftegunda vegna skógræktar og við rannsóknir því tengdu er eðlilegt að 
hlutverk RSr hvað þetta mál varðar sé skýrt í lögunum. Hér er ekki um breytingu á 
fyrirkomulagi skráningar kolefriisbókhalds í skóglendum og skógrækt að ræða, heldur 
lagt til að Iögin endurspegli núverandi fyrirkomulag.
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3. Breyting á 3. mgr., 4. gr.
Skógrækt ríkisms leggur til að 1. málsliður í 3. mgr., 4. gr. hljóði svo:

Umhverfisstofimn skal útbúa leiðbeiningar um skil á gögnum sem óskað ereftir í 
samráði við Landbúnaðarháskóla íslands, Orkustofhun ogSkógrækt ríkisins.

Greinargerð.
Lagt er til að haft verði samráð við Rannsóknastöð Skógræktar ríkisins um umræddar 
leiðbeiningar, þar sem RSr hefijr þekkingu á þeim gögnum sem nauðsynlegt er að 
skila varðandi kolefinsbókhald skóglenda og skógræktar.

4. Um kostaað
Gagnasöfnun getur verið kostnaðarsöm og eykst kostnaður eftir því sem kröfiir um 
nákvæmni og áreiðanleika gagnanna eru meiri. Gert er ráð fyrir að aðilar sem losa 
gróðurhúsalofttegundir skili gögnum sem aflað er á þeirra kostnað. Hins vegar fellur 
kostnaður við að afla gagna um bindingu kolefiiis í gróðri og jarðvegi á ríkissjóð, þ.e. 
hjá Skógrækt ríkisins og Landgræðslu ríkisins. Þar er um að ræða mun meiri kostnað 
en sem nemur meðferð gagnanna eftír að búið er að afla þeirra.

í fylgiskjali fiá Fj ármálaráðuneytinu kemur fiam að aukakostnaður verði hjá 
U mhverfí sstofhun og Landbúnaðarháskóla íslands, einkum vegna móttöku og 
meðferðar á gögnum. Þar er ekkert fjallað um kostnað við að upphaflega öflun 
gagnanna, en þegar um er að ræða bindingu kolefhis í gróðri og jaiðvegi verður það 
ekki gert nema með talsvert kostnaðarsömum mælingum. Með þessu firumvarpi er 
verið að lögleiða þessa gagnaöflun og því fylgir kostnaður, sem er að vísu erfitt að 
áætla fyrr en leiðbeiningar um skil á gögnum skv. 4. gr. liggja fyrir. Það er þó mat 
Skógræktar ríkisins að í fylgiskjali Fjármálaráðuneytisins sé kostnaður ríkissjóðs 
verulega vanmetinn.
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